
44 – São Paulo, 62  (36) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 21 de fevereiro de 2017

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

CATIA MONTEIRO DA SILVA, RF 82971771, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
ConcedidO nos termos dO artigo 143 da Lei nº 8.989 de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº46113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016:
C.E. Reg.Func. Nome Dur. A Partir Art.
28.18.400 575.620.1/1 MARIA DO CARMO NUNES CARDOSO  01 06/02/2017 143
28.18.400 604.249.0/1 ROSEMARY APARECIDA TEVES MALHEIROS  01 06/02/2017 143
28.18.400 647.890.5/1 RITA VELICEV  01 10/02/2017 143
28.18.400 605.184.7/4 JOSE PIRES DE MARIA  02 10/02/2017 143
28.18.400 641.407.9/1 ANTONIO CARLOS PEREIRA  01 14/02/2017 143
28.18.400 597.399.6/2 EDUARDO FRANCISCO SOTO  01 15/02/2017 143

 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DR WAL-
DOMIRO DE PAULA

PORTARIA 16/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 01 dia em 08/02/2017 

ao (a) colaborador (a) Maria Sabino Ferreira de Souza RF: 
60023839, AUX. TEC. EM SAUDE - ENFERMAGEM , por ter in-
fringido o artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

PORTARIA 17/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 04 dias em, 28,29,30 e 

31 de Janeiro de 2017 ao (a) colaborador (a) Genaína Eugenia 
Pinheiro RF: 831.174.9/1, ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE - 
ENFERMAGEM, por ter infringido o artigo 178,I e 179 Caput 
da Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 4.079/2, JOSIAS EVANGELISTA DOS SANTOS– 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de 
Turma de Conservação e Construção, referência DAI-02, durante 
o impedimento por férias do servidor ANDERSON DE LIMA 
PEDROSO, RF. 4.011/2, no período de 06/02/17 a 20/02/17. 
(Port. 017/17).

R.F. 3.976/2, NATANAEL SILVA MARQUES – ATRI-
BUIÇÃO por ter substituído o servidor NELSON SANTOS DE 
SOUZA, RF. 3.131/2, no cargo de Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção, referência DAI-02, durante seu im-
pedimento legal por férias, no período de 23.01.17 a 06.02.17.
(Port. 018/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor :

RF 1534/2,Luiz Carlos Esquilante,Proc. nº 2017- 0.030.349-6,Tí-
tulo nº 16/17, Oficial de Obras/Sepultamento, efetivo, 
Padrão,QPD-7E.

Nos termos do artigo 3º da EC 47/05 – Aposentadoria 
voluntária com proventos integrais.

O servidor deverá comparecer à Seção Pessoal para orien-
tação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL

RF Nome De: Para:
3368/2 Constantino G. da Silva Neto Casado Divorciado

CESSAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA H. S. DE TRABALHO
Fica cessada a convocação para horas suplementares de 

trabalho da servidora VERA REGINA DIOGO, RF.2047/1, 
a partir de 03/02/17, devido a sua nomeação em cargo de 
nível superior, consequentemente, fica convocada a servidora 
abaixo identificada, por omissão de publicação no DOC de 
17/02/17.

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015, segue infor-
mação de servidor convocado para prestação de horas suple-
mentares no período de 03/02/2017 a 31/03/2017.
RF NOME CARGO
14551 LUCIA ANTONIO MEREZ AGPP – N.I – M.10

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL-DESAVERBADO
REGISTRO NOME PROCESSO CE
307.630.0/4 JOSÉ RENATO DOS SANTOS 2012-0.247.506-6 27

DEFIRO, nos termos das conclusões alcançadas no proces-
so nº 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação do tempo 
correspondente ao período de 03/01/1997 a 01/02/1997 e 
05/02/1997 a 07/06/2001, conforme despacho publicado no 
DOC de 29/11/2012, que averbou o tempo de 04 ano, 05 meses 
e 02 dias, para fins de adicionais por tempo de serviço e sexta 
parte, de acordo com a manifestação no processo administra-
tivo 2001-0.077.628-7, e consequentemente, a devolução da 
certidão original ao interessado.

DESPACHO DO SR. DIRETOR DA DIVISÃO 
TÉCNICA DE GESTÃO DE PESSOAS

ACÚMULO DE CARGOS
R.F.: 817.805-4
NOME: SERGIO RIBEIRO DE LIMA
R.F.: 784.156-6
NOME: RENATA FLORES DUTRA DE SOUZA
O Sr. Diretor da Divisão Técnica de Gestão de Pessoas 

considera o acúmulo LICITO , de acordo com a legislação 
em vigor.

ALESSANDRA LUCIA DA SILVA MEDEIROS - RF 7174080/2 
lotada no Hospital Municipal Dr.Alexandre Zaio, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, 
com participação no “CONGRESSO BRASILEIRO DE HEMATO-
LOGIA E HEOMOTERAPIA E TERAPIA CELULAR", no período 
de 09 a 13 de Novembro de 2016 em Florianopolis/Santa 
Catarina.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.638-8
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, tendo em vista o retorno do servidor 
SERGIO TADEU GORIOS - RFs 6343376/2 e 40634337lota-
do no Hospital Municipal Dr.Carmino Caricchio, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, 
com participação no “PAN E IBÉRICO 2016 DE MEDICINA 
INTENSIVA", no período de 08 a 13 de Novembro de 2016 em 
Porto Alegre/RS.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.639-6
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor ESTEVAM 
RUBENS UTUMI - RF 8308675/1 lotado no Hospital Municipal 
Dr.Arthur Ribeiro de Saboya, devidamente instrumentado pelo 
relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem pre-
juízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“ORTOG 2016 - 3º SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE ORTODON-
TIA E CIRURGIA ORTOGNÁTICA", nos dias 04 a 05 de Novem-
bro de 2016 em São Paulo/SP.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.247.690-6
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, tendo em vista o retorno do servidor 
ROBERTO DE JESUS ALEDO - RFs 6627111/4 lotado no 
Hospital Municipal Tide Setubal, devidamente instrumentado 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação 
no “ORTOG 2016 - XXXIC CBP CONGRESSO BRASILEIRO DE 
PSIQUIATRIAORTOGNÁTICA", nos dias 16 a 19 de Novembro de 
2016 em São Paulo/SP.

 CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRA-
BALHO – JET-40

PORTARIA 060/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
273/2016-AHM.G, publicada no DOC de 12/07/2016 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, da servidora relacionada abaixo:
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RF NOME
662.037.0/1 CRISMERE CICILIOTI

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO 

- JET-40
PORTARIA 061/2017 - AHM.G
O Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
273/2016-AHM.G, publicada no DOC de 12/07/2016 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
((CONVOCAR)) a servidora abaixo relacionada, para o 

cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RF NOME
662.037.0/1 CRISMERE CICILIOTI

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA JORNADA 

ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40
PORTARIA 062/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
273/2016-AHM.G, publicada no DOC de 12/07/2016 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGARa convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNACIO PROENÇA DE GOUVEA
RF NOME
647.561.2/1 MARIA FILOMENA SIERRA GUAGLIONI
659.428.0/2 JOÃO PRATA FERNANDES JUNIOR

HOSPITAL MUNICIPAL DR FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA
607.740.4/1 ELIANA GOLDMAN FARES

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA JORNADA 
ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 068/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGARa convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
511.721.6/6 MARCOS ANTONIO MORGADO

HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
RF NOME
582.529.6/1 SUELY YURIE KINOSHITA

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ADRIANA DA PAIXÃO SANTOS, RF 82919771, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

ARIANE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 7991754 1 336.915.958-98
BRUNO VINICIUS MARTINS PATRZEK 7888970 1 313.988.328-55
CÉLIO ROBERTO GUIDES 7872445 1 093.169.458-28
CLAUDIO ROBERTO DE LIMA 7902557 1 256.667.758-12
CRISTIANE PEREIRA SALES 7504152 1 168.947.468-85
DEISE APARECIDA MIGLIORATI 7887736 1 148.426.078-31
FABIANO PINTO DA SILVA 7983697 1 283.831.998-13
JOSE PAULO MIRANDA DE SOUZA 7079249 3 298.161.548-38
JULIO CESAR SOARES 7091737 3 127.553.768-56
MARCELO RODRIGUES TRINDADE 7949901 1 112.298.078-70
PAULO HENRIQUE DA SILVA 7896468 1 356.776.898-07
PAULO SANTANA SOARES 7953984 1 305.887.198-89
SANDRA ZAIRA MARCIANO DO NASCIMENTO 7574649 3 129.457.268-74
SERGIO ROBERTO DE PAULA 7099371 3 157.826.928-80
TANIA REGINA DOS SANTOS 8071934 1 327.967.428-06
VALDIR GUEDES DE PONTES 7889551 1 300.236.078-31

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Marlene Aparecida Almeida de Carvalho Marques, RF 
6192181/4, AS Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal 
Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução da jornada de traba-
lho em 01 (uma) hora na saída, até o término das aulas do 
semestre vigente.

Thiago Soares Neves, RF 8349274/1, AGPP, lotado/a no 
Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, até o término 
das aulas do semestre vigente.

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.179.941-8
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor DOUGLAS 
VIEIRA GEMENTE RF 8305501/1 lotado no Hospital Munici-
pal Dr.Ignácio Proença de Gouvea, devidamente instrumentado 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“XVIII Congresso Brasileiro de Nefrologia - CBN 2016", no perí-
odo de 13 a 18 de Setembro de 2016 em Maceió/AL.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.179.952-3
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno da servidora VALÉRIA 
RIBEIRO DE OLIVEIRA - RFs 8351287/1 e 2 lotada no Hos-
pital Municipal Dr.Ignácio Proença de Gouvea, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, 
com participação no “53º Congresso Brasileiro de Cirurgia 
Plástica", no período de 10 a 15 de Novembro de 2016 em 
Fortaleza/Ceará.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.194.834-0
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, tendo em vista o retorno da servidora ANA 
MARIA FONSECA RODRIGUES DE SOUZA - RFs 5244935/3 
e 40524493 lotada no Hospital Municipal Dr. Carmino Caric-
chio, devidamente instrumentado pelo relatório consubstan-
ciado, ACOLHO o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, 
direitos e demais vantagens do cargo, fundamentado pelo 
decreto nº48.743/07, com participação no “XLIII CONGRESSO 
BRASILEIRO DE ALERGIA E IMUNOLOGIA", no período de 27 de 
Setembro a 02 de Outubro de 2016 em Curitiba/PR.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.194.836-7
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno da servidora MARIA 
JOSÉ GUARDIA MATTAR - RFs 40512011 e 51201102lotada 
no Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afas-
tamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vanta-
gens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com 
participação no “XIV ENCONTRO NACIONAL DE ALEITAMENTO 
MATERNO", no período de 20 a 26 de Novembro de 2016 em 
Florianopolis/Santa Catarina.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.439-3
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno da servidora CARLA 
FRANCISCA DO MONTE - RF 8295981/1 lotada no Hospital 
Municipal Dr. Alipio Correa Netto, devidamente instrumentado 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“SINDAP 2016-3º SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE DISFUNÇÕES 
DO ASSOALHO PELVICO", no período de 11 a 15 de Novembro 
de 2016 em Fortaleza/Ceará.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.457-1
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, tendo em vista o retorno da servidora 
DIANA SILVA DE OLIVEIRA FRANÇA - RF 7156448/3 lotada 
no Hospital Municipal Tide Setubal, devidamente instrumenta-
do pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com partici-
pação no “XIII SIBRAD - SIMPÓSIO BRASILEIRO DE ATENÇÃO 
DOMICILIAR", no período de 10 a 12 de Novembro de 2016 
em São Paulo/SP.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.512-8
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, tendo em vista o retorno da servidora LILY 
LOW - RF 8325201/1lotada no Hospital Municipal Dr.José 
Soares Hungria, devidamente instrumentado pelo relatório 
consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem prejuízo de 
vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, funda-
mentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no “V 
SIAHE SIMPÓSIO IBEROAMERICANO DE HISTORIA DE LA 
ENFERMERIA", no período de 09 a 14 de Novembro de 2016 
em Granada/Espanha.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.236.637-0
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, tendo em vista o retorno da servidora 

7883099/Terezinha de Lourdes Pereira
7924593/Vanelia Santana Fagundes
7857772/Sandra Regina Milan
8065501/Rosimar dos Santos Castro Pansarello
7846223/Juliana Nunes Mecca de Oliveira Alves

 ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG.FUNC NOME DE  PARA 
595.284.1/2 AURO DE FREITAS RAYEL 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00
595.284.1/4 AURO DE FREITAS RAYEL 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos da Lei 8989/79, artigos 138 

e 148 e da Lei 13.379, modificadas pelo Decreto 46.113 
de21/07/2005.
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
182300050180000 821.072.1/1 Diego Palmeira Garcia 01 21/11/16 143
182300050180000 545.771.8/5 Elizabete do Carmo 01 22/09/16 143
182300050180000 740.013.6/1 Luciano Carneiro dos Santos 01 19/07/16 143
182300050180000 526.273.9/2 Rosangela Evangelista 01 10/02/17 143
182300050000000 757.764.8/3 Joselita de Almeida S. Moura 01 10/02/17 143
182300050000000 788.312.9/1 Maria das Graças Silva 01 31/01/17 143
182300040000000 509.704.5/2 Sonia Maria da Silva Lira 01 13/02/17 143
180000000000000 610.627.7/3 Clarice Florentino da Silva 02 09/02/17 143
182300060000000 554.612.5/2 Mauricio do Prado 02 13/02/17 143
182300030000000 788.014.6/1 Juliano Barbosa Ribeiro 01 07/02/17 143
182300040000000 800.518.4/1 Neide José de Oliveira 01 13/02/17 143
182300070000000 720.917.7/1 Jacqueline C.M.da Conceição 01 08/02/17 143
182300050100000 718.822.6/1 Elizete Alves da Silva 03 01/02/17 143
182300030110000 583.187.3/2 Sonia Maria R.C. de Miranda 02 02/02/17 143
182300040000000 793.032.1/1 Mauro Ferreira Mota Filho 01 30/01/17 143
180000000000000 610.241.7/3 Durvalina de Brito Ferreira 02 09/02/17 143
180000000000000 632.357.0/1 Ivone Gama do Prado 01 02/02/17 143
182300030210000 786.050.1/1 Denise Gomes de Freitas 01 03/02/17 143
182300030000000 523.276.7/2 Sandra Regina Camargo 03 18/01/17 143
182300030020000 560.961.5/2 Cidália de Oliveira G. Silva 02 17/01/17 143
182300060210000 774.665.2/1 Elizabeth Christina V.Rocha 02 10/11/16 143
182300050180000 545.771.8/5 Elizabeth do Carmo 01 02/02/17 143
182300060000000 589.410.7/2 Marta Iris M.C. Oliveira 02 02/02/17 143
182300030110000 583.187.3/2 Sonia Maria R.C.Miranda 01 30/01/17 143
182300030060000 788.301.3/1 Angela Daniela R. Jordão 01 01/02/17 143
182300050180000 655.282.0/1 Miriam Regina J. Fonseca 01 29/11/16 143
182300050180000 655.282.0/1 Miriam Regina J. Fonseca 03 30/11/16 143
182300040000000 792.457.7/1 William dos Santos Soares 01 02/01/17 143
180000000000000 618.165.1/1 Maria de Lourdes C. Pinto 01 27/01/17 143
182300050000000 711.423.1/2 Lucimar de Arruda Pimenta 01 31/01/17 143
182300030120000 631.769.3/2 Maria Fernanda A.F.Carvalho 01 11/01/17 143
182300030120000 636.569.8/2 Lucia Maria Bispo da Silva 01 24/01/17 143
182300040060000 583.460.1/2 Eliana Campos de Souza 01 24/01/17 143
182300050000000 757.683.8/3 Tadeu Aparecido Maria 01 30/01/17 143
182300030000000 787.991.1/1 Leandro Figueiredo Barbosa 01 27/01/17 143
182300030000000 788.309.9/1 Terezinha de Lourdes Pereira 01 27/01/17 143
182300030000000 806.839.9/1 Rilza Maria de Jesus 01 23/01/17 143
182300040000000 757.676.5/3 Roselaine dos Santos Sonoda 02 26/01/17 143
182300050000000 820.305.9/1 Luciana Vieira Mendes 03 23/01/17 143
182300060110000 717.769.1/1 Felicidade Romão P.Mendes 03 28/11/17 143

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6478107/1 LUIZA RODRIGUES DA SILVA NIVEL II 3 AS13 18/02/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180100000000000 538.713.2 Soraia Bueno de Andrade 02 13/02/2017
182400000000000 542.968.4 Jose Francisco Rinaldi 03 13/02/2017
182400020000000 640.874.5 Regina Egydio 01 10/02/2017
182400020000000 702.323.5 Lucia Maria da Silva 01 13/02/2017
182400020000000 571.491.5 Ana Cristina Godinho Chagas 01 13/02/2017
182400020000000 657.256.1 Rosimeire Barcelli Pereira 01 13/02/2017
182400020000000 797.469.8 Eva Rodrigues de Souza 01 15/02/2017
182400030070000 819.015.1 Tereza Nunes Penteado 01 09/02/2017
182400030070000 743.312.3 Roberta Kelly de Assis Lebrão 03 07/02/2017
182400030000000 797.892.8 Elaine Aparecida Francisco Santos 01 10/02/2017
182400040030000 606.679.8 Miriam Cristina de Carvalho Mesquita Ayres 02 13/02/2017
182400040080000 784.800.5 Andrea de Carvalho 01 10/02/2017
182400050030000 720.010.2 Maria Aparecida Teixeira 02 07/02/2017
182400050100000 633.094.1 Denise Gomes da Costa Santos 01 15/02/2017
182400050210000 559.508.8 Deucelia Maria Britto Silverio 01 08/02/2017
182400060000000 773.745.9 Graciana Dagmar de Lima 01 03/02/2017
182400070080000 543.757.1 Francisco Roberto Silva Figueiredo 03 08/02/2017

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 21 DE JUNHO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos arts.139 e 143 da Lei 8989/79, 

e do art.2º do Dec. 46.113/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
281815000000012 617.772.7 v-3 Pedro Caracuel Queiroz 01 09/02/2017

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos arts.139 e 143 da Lei 8989/79 

e do art.2º do Dec. 43.472/03:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 610.964.1 v-1 Marcelo Roda 01 08/02/2017

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 04 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 
8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014:
182400030130000 544.289.3 Elisabete Felipe 04 07/02/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/

BRASILANDIA
Juliana D'Arc Shikata, RF. 746.037.6 V-1, Coordenador 

da UBS Prof. Maria Cecilia Ferro Donnangelo - DAS-10, 15 dias 
ref. ao ex. 2017, no periodo de 01 à 15/03/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE PIRITUBA/PERUS
Isabel aparecida Nering, RF. 636.220.6 V-1, Coordena-

dor do Ambulatório de Especialidades de Perus, DAS-10, 15 dias 
ref. ao ex. 2017, no periodo de 28/03/2017 à 11/04/2017.

ADRO DA SAÚDE – QSA
Opções formalizadas nos termos dos arts. 38, 45, 51ou 61 

da Lei nº 16.122/15:
Nos termos do art. 41 da Lei nº 16.122/15, integração na 

carreira de:
Analista de Saúde - Médico

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
5961157 2 RUBENS WAGNER CALVO II 5 ANSM10 01/02/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA DO Ó/BRA-
SILÂNDIA

Relação definitiva de servidores que trabalharam no sába-
do, dia 18 de fevereiro de 2017, na Campanha “Todos Juntos 
contra o Aedes aegypt”
NOME RF  CPF
ALEXSANDRO MEIRELES RUANI 7974426 1 218.802.868-66
ANTONIO ROBERTO BARBOSA PAGANELLI 7574223 3 293.271.168-79
APARECIDO ANTONIO VALDEVINO 7886918 1 152.673.248-33


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-21T02:02:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




